
Během své více jak 20leté pracovní kariéry 13 let pracoval na pozicích provázaných 

s evropskými fondy, a to na různých úrovních veřejné správy, včetně zahraničního výjezdu a 

působení v diplomacii v rámci Stálého zastoupení ČR při EU v Bruselu. Podílel se na 

vyjednávání vstupu ČR do EU v oblasti regionální a strukturální politiky včetně realizace 

předvstupních nástrojů podpory a programů období 2004-2006. Dále byl členem 

vyjednávacího týmu víceletých finančních rámců EU 2007-2013 a 2014-2020 včetně s tím 

souvisejících nařízení a prováděcí legislativy EU, mimo jiné i jako vstupu do nastavení 

struktury strategických a programových dokumentů ČR. Své zkušenosti dále rozvíjel jako 

zástupce vedoucího vnějších vztahů během 7letého působení v rámci jedné 

z nejvýznamnějších českých firem Škoda Auto, kde měl možnost pracovat na projektech 

spojených s regionálním a místním rozvojem např. prostřednictvím založení Nadačního 

fondu, bezemisní mobilitou, digitalizací či autonomním řízením, a to včetně spolupráce 

s ostatními koncernovými značkami, klíčovými asociacemi ČR a EU. „To mi umožnilo vidět 

evropské fondy nebo investiční pobídky také optikou klíčového průmyslového sektoru 

včetně celého hodnotového řetězce a pochopit specifika fungování korporátní kultury v 

prostředí nadnárodního koncernu.“ Absolvoval také několik manažerských školení a 

koučingů, díky kterým měl možnost naučit se různé přístupy k managementu či leadershipu, 

které se snaží nyní aplikovat v prostředí veřejné správy. 

 


